Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 11-10-2018
Insolventienummer F.03/18/45
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000032120:F001
Datum uitspraak 06-03-2018
R-C mr. R.P.]J. Quaedackers
Curator mr R.J.H.M. Crombaghs

Algemene gegevens

Naam onderneming

YES4 B.V. 18-05-2018
2

Gegevens onderneming

Rechtsvorm: Besloten vennootschap 18-05-2018
Statutaire naam: YES4 B.V. 2
Statutaire zetel: Nuth

Vestigingsadres: Thermiekstraat 31, 6361 HB Nuth

Postadres: Vaesrade 86, 6361 HH Nuth

Geen fysiek adres (meer)

Eerste inschrijving handelsregister: 19-05-2015
Datum akte van oprichting: 19-05-2015
Startdatum onderneming: 19-05-2015 (datum registratie: 19-05-2015)

Enig bestuurder en aandeelhouder: de heer M.J.W. Essers
Geboortedatum en -plaats: 30-04-1974, Brunssum

Aandeelhouder sedert: 19-05-2015 (datum registratie: 19-05-2015)
Titel: Directeur

Bevoegdheid: alleen / zelfstandig bevoegd.



Activiteiten onderneming

SBI-code: 46491 - Groothandel in fietsen en bromfietsen 18-05-2018
SBI-code: 47916 - Detailhandel via internet in vrijetijdsartikelen. 2

Het opslaan van en de (groot)handel in fietsen, fietsonderdelen en

sportartikelen, alsmede export en assemblage en de exploitatie van een

webshop/

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2152016 € -160.882,00

Toelichting financiéle gegevens

volgens de bestuurder bedraagt het resultaat over 19 mei 2015 t/m 31 18-05-2018
december 2016 € 160.882,-- negatief. 2

Gemiddeld aantal personeelsleden
0 18-05-2018
2

nvt

Boedelsaldo

Verslagperiode

18-05-2018
[ 2

van
7-3-2018

t/m
15-5-2018

11-10-2018
3

van
16-5-2018

t/m
30-9-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
2 8,55 uur
3 10,10 uur

totaal 18,65 uur



Toelichting bestede uren

nvt

Totaal bestede uren verslag 1 t/m 3: 21 uur en 30 minuten.
Het eerste verslag is op de "oude manier" in KEI ingediend en deze uren zijn
hier niet bij geteld.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is de heer M.J.W. Essers

1.2 Lopende procedures

geen

1.3 Verzekeringen

geen

1.4 Huur

is reeds per december 2016 geéindigd

1.5 Oorzaak faillissement

zie verslag 1

18-05-2018

2

11-10-2018
3

18-05-2018
E 2

18-05-2018
[ 2

18-05-2018
2

18-05-2018
2

18-05-2018

2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

18-05-2018

Personeelsleden

0 2

nvt

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
18-05-2018

Personeelsleden
2

0

nvt

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

nvt 18-05-2018
2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

nvt

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

nvt 18-05-2018
2

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

nvt 18-05-2018

& 2



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
nvt

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

nvt

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

nvt

Boedelbijdrage

€0,00

18-05-2018
E 2

18-05-2018
[ 2

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

nvt

18-05-2018
2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
nvt

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

nvt

18-05-2018
[ 2

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

nvt

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
nvt

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

nvt

18-05-2018
E 2

Boedelbijdrage

€0,00

18-05-2018
& 2



3.9 Werkzaamheden andere activa
nvt 18-05-2018

2

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
geen € 0,00

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft een tweetal rekening-courantschulden in de boekhouding van 18-05-2018
2016 aangetroffen. In een volgend verslag komt de curator hierop terug. De 2
curator beschikt nog niet over de bankafschriften 2017.

I beide partijen zijn inmiddels aangeschreven ter zake deze schulden. 11-10-2018

3

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

18-05-2018
nvt
2
5.2 Leasecontracten
nvt 18-05-2018
2
5.3 Beschrijving zekerheden
er zijn geen zekerheden verstrek 18-05-2018

2



5.4 Separatistenpositie

nvt

5.5 Eigendomsvoorbehoud

nvt

5.6 Retentierechten

nvt

5.7 Reclamerechten

nvt

5.8 Boedelbijdragen

nvt

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

nvt

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

nvt

6.2 Financiéle verslaglegging

nvt

18-05-2018

E 2

18-05-2018
& 2

18-05-2018
[ 2

18-05-2018
[ 2

18-05-2018
E 2

18-05-2018
[ 2

18-05-2018
[ 2

18-05-2018
| 2



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

nvt 18-05-2018

2

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

nvt 18-05-2018
2

6.5 Verantwoording

nvt 18-05-2018
2

6.6 Opbrengst

18-05-2018
nvt
2
6.7 Boedelbijdrage
18-05-2018
nvt
2
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
nvt 18-05-2018
2
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
in onderzoek. Er is tijdens het 1e gesprek administratie aan de curator ter 18-05-2018
hand gesteld. 2
De curator heeft de boekhouding deels bestudeerd. In een volgend verslag 11-10-2018
zal hij hier nader op ingaan. De administratie 2016 van curanda is door de 3

omvang van de administratie aangemaakt in een Exel formaat. Waarbij
mutaties op dagboekniveau worden geboekt en daarna als balanspost c.q.
resultaatpost wordt gemuteerd. Een grootboek kaart “nog” hierdoor niet
zondermeer worden uitgedraaid en dient eerst te worden aangemaakt. De
mutaties zijn per dagboek te verstrekken. Hierdoor is het onderzoek van de
curator nog niet voltooid. In een volgend verslag zal de curator hierop
terugkomen



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2016 is gedeponeerd op 05-12-2017.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

in onderzoek

7.4 Stortingsverplichting aandelen

in onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft niet de volledige administratie ontvangen. De grootboeken
ontbreken alsmede de bankafschriften over 2017. De curator heeft de
bestuurder verzocht alle gegevens (alsnog) aan te reiken.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft de boekhouding deels bestudeerd. In een volgend verslag
zal hij hier nader op ingaan. De administratie 2016 van curanda is door de
omvang van de administratie aangemaakt in een Exel formaat. Waarbij
mutaties op dagboekniveau worden geboekt en daarna als balanspost c.q.
resultaatpost wordt gemuteerd. Een grootboek kaart “nog” hierdoor niet
zondermeer worden uitgedraaid en dient eerst te worden aangemaakt. De
mutaties zijn per dagboek te verstrekken. Hierdoor is het onderzoek van de
curator nog niet voltooid. In een volgend verslag zal de curator hierop
terugkomen.

18-05-2018
2
18-05-2018
2
18-05-2018
& 2
18-05-2018
[ 2
11-10-2018
E3



7.6 Paulianeus handelen

18-05-2018
7.6 Paulianeus handelen

2
De curator onderzoekt de overname van de inventaris en de boekhouding.

11-10-2018
7.6 Paulianeus handelen

3

ME Beheer BV heeft inventaris van curanda voor datum faillissement
(concreet: op 31-12-2015) overgenomen. Er is geen overnameovereenkomst
opgesteld en er heeft ook geen taxatie van de waarde van de betreffende
inventaris plaatsgevonden. Eris louter een factuur door curanda (gedateerd
31 december 2015) opgesteld, die aan ME beheer BV is toegezonden. Deze
factuur ad is niet door ME Beheer BV betaald, maar zou zijn verrekend met
haar management factuur van 31-12-2015. De curator is van oordeel dat het
niet is toegestaan om vlak voor een faillissement eigendommen te verkopen
aan een crediteur en de koopsom vervolgens te verrekenen met diens
vordering op de onderneming. De koopsom is dan immers niet ten gunste van
de gemeenschappelijke crediteuren gekomen, maar alleen de koper van die
betreffende activa heeft nog iets teruggekregen. De curator heeft de
verrekening vernietigd en (terug)betaling van de koopprijs ad € 33. 033,
gevorderd. De verrekening is - volgens de curator - paulianeus . De
verrekening is een onverplichte rechtshandeling, waarvan de failliet en ME
Beheer BV wisten althans behoorde te weten dat de benadeling van de
schuldeisers het gevolg zou zijn.

ME Beheer BV stelt zich op het standpunt dat er van een pauliana geen
sprake is. Het is volgens diens advocaat te kort door de bocht om te stellen
dat een in december 2015 doorgevoerde sanering in 2018 leidt tot
benadeling van de schuldeisers. Het besluit is destijds juist genomen om te
zorgen dat de beschikbare middelen voor de gezamenlijke crediteuren
konden worden gebruikt om zodoende in 2016 de continuiteit van de
vennootschap te secureren en zodoende het verlies van een grote klant te
kunnen verwerken. De periode van meer dan twee jaar moet worden gezien
als een periode waarin het voor een vennootschap mogelijk moet zijn om
maatregelen te treffen teneinde zich door een moceilijke periode te loodsen,
ook als dat uiteindelijk niet lukt, aldus ME Beheer BV. ME Beheeris
daarenboven - samengevat - van mening dat in het geheel geen sprake is
van benadeling van schuldeisers en al helemaal niet van gezamenlijke
schuldeisers.

In een volgens verslag zal de curator op dit punt ingaan.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 2.639,00

€ 2.639,00

gelijk als in verslag 2

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€13.807,20

€13.807,20

Gelijk als in verslag 2

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

18-05-2018
2

18-05-2018

2

11-10-2018
3

18-05-2018
[ 2

18-05-2018
2

18-05-2018
2

18-05-2018

2

11-10-2018
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

geen 18-05-2018
2

9.2 Aard procedures

nvt 18-05-2018

2

9.3 Stand procedures

nvt 18-05-2018
2

9.4 Werkzaamheden procedures

nvt 18-05-2018
2

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

zie verslag 1 18-05-2018

2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

zie verslag 1 18-05-2018
ER
I zie verslag 2 11-10-2018
F3

10.3 Indiening volgend verslag

1-4-2019 11-10-2018

3

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


